[image: image1.png]

Сельское поселение Салым

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 апреля 2011г.                                                                                              № _41-п_
п.Салым
Об обеспечении безопасности населения
на водных объектах сельского поселения Салым

         В соответствии со ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, с п.26 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с   Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 09 октября 2007 года № 241-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре», с п.27, ст.3 Устава сельского поселения Салым, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории сельского поселения Салым на 2011 год (далее План) согласно приложению.

2. Руководителям  предприятий,  организаций, учреждений принять участие в реализации мероприятий Плана.
3. Ответственность за обеспечение безопасности в зоне отдыха на берегу озера Сырковый Сор и за своевременную подготовку места для массового отдыха возложить на индивидуального предпринимателя Куфтина Сергея Вячеславовича.

4. Назначить заместителя главы сельского поселения Салым       Рындина О.Ю. ответственным лицом за маломерное судно  «Stingrau 320W» № ртс15-67 на случай чрезвычайной ситуации на водных объектах.
5. Постановление главы сельского поселения Салым от 29 марта 2010 года 42-п «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах сельского поселения Салым» признать утратившим силу.

6. Настоящее   постановление вступает в силу после обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Салым Рындина О.Ю.

Глава поселения                                                                                 В.Ю.Сапунов

                  Приложение

                         к постановлению администрации                                                                                                                                        сельского поселения Салым

                                                                                от «​ 11» апреля_ 2011 г. № 41-п_
План мероприятий

по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах

 на территории сельского поселения Салым

на 2011 год

	№ п/п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать план мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весеннего паводка в 2011 году на территории сельского поселения Салым.
	Март
	Администрация с.п.Салым

	2
	Проведение профилактических комплексных занятий с воспитанниками и учащимися дошкольных и школьных учреждений на темы «Правила поведения на воде», «Оказание первой помощи на воде», «Правила поведения детей на льду»
	Апрель-октябрь
	НРМОУ «Салымская СОШ №1», НРМОУ «Салымская СОШ №2»,

НРМОУ «Сивыс-Яхская НОШ»,

 д/сад №142 ОАО «РЖД»,

НРМДОУ «Детский сад Улыбка»

	3
	Установка знаков «Выход или выезд на лед запрещен» на водоемах во время образования или таяния льда.

	Апрель, октябрь
	Администрация с.п.Салым

	4
	Организовать публикацию статьи по выполнению «Правил охраны людей на водных объектах поселения Салым» в печати
	Май
	Администрация с.п.Салым

	5
	Установка знаков «Купаться запрещено» в местах массового отдыха людей на водоемах, непригодных для отдыха и купания.

	Июнь
	Администрация с.п.Салым

	6
	Распространение памяток, листовок по тематике меры безопасности на водных объектах в весенне-летний период и период ледостава

	Май-июль, октябрь
	Администрация с.п.Салым, учреждения, организации

и предприятия

	7
	Участие в месячнике безопасности на водных объектах.

	Июль
	Администрация с.п.Салым

	1
	2
	3
	4

	8
	Обеспечение безопасности людей  в местах массового отдыха населения при проведении общепоселковых мероприятий на озере Сырковый Сор
	Июнь-август
	Администрация с.п.Салым, Нефтеюганский уч-к ГИМС МЧС России,
ПОМ п.Салым,
НРМУЗ «СУБ», группа экстренного реагирования

	9
	Подведение итогов работы по безопасности жизни людей на водных объектах поселения за 2011 год
	Декабрь
	Администрация с.п.Салым

Глава поселения                                                                               В.Ю.Сапунов

[image: image2.png]

Сельское поселение Салым

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2010г.                                                                                                             № 42-п
п.Салым

Об обеспечении безопасности

населения на водных объектах сельского поселения Салым